15/05/2023, 13:31 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85967 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2636/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INCLUSÃO DO
BAIRRO CHÁCARA DAS ROSAS
(RETIRO) NO " PROGRAMA NOSSO
BAIRRO " - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de inclusão do Bairro
Chácara das Rosas ( Retiro ) no “ Programa Nosso Bairro “ - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Cumpre ressaltar que a presente solicitação se dá em função de inúmeros moradores estarem
pedindo algumas melhorias para o Bairro, e como esse Programa visa em levar uma série de
ações integradas da Prefeitura, dando melhorias para o local, como obras e serviços na região.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2023

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 15/05/2023 - 13:20:48
Data do Processo: 15/05/2023 - 13:23:44
Processo: 2636/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011340263

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000113402636